
ЕВРОПСКА НЕДЕЛА НА ПРЕВЕНЦИЈА НА 
РАКОТ НА ГРЛОТО НА МАТКАТА

РИЗИК ФАКТОРИ:

НЕ ДОЦНИ! ОДИ НА ПРЕГЛЕД!

СИТЕ жени се под ризик!

HPV ВИРУС! ПРЕДИЗВИКУВА РАК НА ГРЛОТО НА 
МАТКАТА И УШТЕ 5 ДРУГИ ВИДОВИ НА РАК!

МАШКИ ПАРТНЕР СО ПОВЕЌЕ ПРЕТХОДНИ 
СЕКСУАЛНИ ПАРТНЕРКИ

HPV ГИ ЗАСЕГА 80% ОД СИТЕ 
МАЖИ И ЖЕНИ!

РАНА ВОЗРАСТ НА ПРВ 
СЕКСУАЛЕН ОДНОСГЕНЕТСКИ ФАКТОР

ПУШЕЊЕ ЦИГАРИ ПОВЕЌЕРОТКА

ИНФЕКЦИЈА СО ХИВ, ХЕРПЕС И ДРУГИ 
СЕКСУАЛНО ПРЕНОСЛИВИ ИНФЕКЦИИ НЕЗДРАВА ИСХРАНА
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HPV ВАКЦИНА

РАНО ВО ПОЧЕТНИТЕ 
СТАДИУМИ

НЕ САКАМ ДА СЕ 
ОПЕРИРАМ!                 

ЗРАЧАМ                            
ПРИМАМ ХЕМОТЕРАПИЈА!

ЗАТОА ЌЕ СЕ ВАКЦИНИРАМ!
ЗАТОА ЌЕ КОРИСТАМ КОНДОМ!
ЗАТОА ЌЕ ОДАМ 
НА РЕДОВНИ  ПРЕГЛЕДИ!

ИЗБОРОТ Е МОЈ!


РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО

ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ
НА РЕПУБЛИКА С. МАКЕДОНИЈА
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